penanggalan Saka.75

Penanggalan “Soko”, yakni sistem penanggalan

yang didasarkan pada peredaran Matahari

mengelilingi Bumi.76

Pada tahun 1633 M yang bertepatan tahun 1043

H atau 1555 Soko, oleh Sri Sultan Muhammad yang

terkenal dengan nama Sultan Agung Anyokrokusumo

yang bertahta di kerajaan Mataram, kedua sistem

penanggalan tersebut dipertemukan, yaitu tahunnya

mengambil tahun Soko, yakni meneruskan tahun

Soko (tahun 1555), tetapi sistemnya mengambil tahun